



Miljøministeriet  
Naturstyrelsen

Lind Cadovius  
advokat Håkun Djurhuus  
Østergade 38  
Postbox 2256  
1019 København K  
law.office@lindcad.dk

Vandplaner og Havmiljø  
J.nr. NST-083-00735  
Ref. pwe  
Den 16. januar 2012

## **Aktindsigt - implementering af vandrammedirektivet - vandplaner**

Ved brev af 6. januar 2012 har De bedt om aktindsigt i det høringsgrundlag, som blev fremlagt i den supplerende høring fra 3. december - 10. december 2011.

Naturstyrelsen skal oplyse, at den supplerende høring i medfør af miljømålslovens § 30 blev gennemført i perioden den 3. december - 10. december 2011. Efter lovens § 30 skal den supplerende høring gennemføres, hvis der i forbindelse med vedtagelsen af den endelige vandplan, foretages ændringer af det offentliggjorte forslag, som på væsentlig måde berører andre myndigheder eller borgere end dem, der ved indsigelse har foranlediget ændringen. Der var foretaget ændringer i vandplanerne, som begrundede en sådan supplerende høring, og det var disse ændringer, der blev sendt i supplerende høring.

Vedtagelsen af vandplanen kunne derfor ikke ske, før de pågældende myndigheder og borgere havde haft lejlighed til at udtale sig. Der var tale om en fokuseret høring, idet høringen som udgangspunkt alene var åben for myndigheder og borgere, hvis ejendom, herunder forpagtet ejendom, blev berørt af ændringerne i vandplanerne. Efter miljømålsloven adskilte denne høring sig således fra den tidligere høring ved, at det alene var berørte myndigheder og borgere, der var omfattet af høringen. Myndigheder og interesseorganisationer var som udgangspunkt kun høringsberettigede i egenskab af ejere af berørte ejendomme.

Der blev via offentlig annoncering i landsdækkende og lokale dagblade henvist til, at ændringerne var tilgængelige på Naturstyrelsens hjemmeside [www.nst.dk](http://www.nst.dk). Materialet er fortsat tilgængeligt på Naturstyrelsens hjemmeside:

[http://www.naturstyrelsen.dk/Vandet/Vandplaner/Om\\_vandplanerne/Procsmilepael/Hoering-vandplaner/Supplerende-hoering/](http://www.naturstyrelsen.dk/Vandet/Vandplaner/Om_vandplanerne/Procsmilepael/Hoering-vandplaner/Supplerende-hoering/)

Adgang til kortbilag findes på:

[http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=miljoegis vandrammedirektiv ekstra hoering](http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=miljoegis_vandrammedirektiv_ekstra_hoering)


De har endvidere anmodet om at få aktindsigt i IT-fejlrapporter og andet materiale, der beskriver tilgængeligheden til høringsmaterialet i den supplerende høringsperiode. Naturstyrelsen skal hertil oplyse, at Naturstyrelsen ikke ligger inde med akter i form af fejlrapporter.

./. Kort & Matrikelstyrelsen har forestået den tekniske del af høringen, og styrelsen har til brug for besvarelse af Deres anmodning udarbejdet vedlagte notat, som indeholder oplysninger om tilgængeligheden af høringsmaterialet i høringsperioden.

I forbindelse med høringen er der modtaget et antal høringssvar og henvendelser, der omhandler tilgængeligheden af høringsmaterialet. I det omfang disse er omfattet af ønsket om aktindsigt, bedes dette oplyst.

Naturstyrelsen skal endelig oplyse, at styrelsen snarest vender tilbage til Deres anmodning om aktindsigt af 8. november 2011, ligesom styrelsen har indledt behandlingen af Deres anmodning om aktindsigt af 10. januar 2012.

Med venlig hilsen

  
Thomas Bruun Jessen